

خبر و مصاحبه

بازرسان ویژه در دفتر
باشگاه سپاهان

اعلام سقف قرارداد و بحث‌هایی که طی این روزها در این خصوص شکل گرفته است باعث شده اکنون مسئولان ذی صلاح به دنبال بررسی موشکافانه ادعاهای باشگاه‌ها باشند.

طی روزهای اخیر بحث زیادی میان باشگاه‌ها و اتهامات آنها مبنی بر تخطی هر کدام از طرفین در خصوص مبالغ قراردادها شکل گرفته است. باشگاه سپاهان در این فصل تا این لحظه موفق به جذب احسان پهلوان، عیسی آل‌کنیر، رضا اسدی، رضا شکاری، کاوه رضایی و هادی محمدی شده است. این در حالی است که باشگاه توانسته موافقت باشگاه پرتغالی پورتیمونزه که پیام نیازمند، گلر ملی‌پوش این تیم، تحت قرارداد آنها قرار داشته بود، با پرداخت مبلغ رضایتنامه مدنظرشان، دریافت کند. موضوعی که باعث بحث و شایعات زیادی شده بود و اکنون اما سازمان بازرسی با مستقر کردن تیمی در باشگاه سپاهان به دنبال بررسی قراردادهاست.

در این رابطه گفته می‌شود در صورت کشف هرگونه تخلف احتمالی در رابطه با قراردادها و دیگر مسائل مالی، پرونده ضمن ارائه به نهادهای ذیصلاح و قضایی، در خصوص فسخ و کنسل شدن قرارداد نیز اقدام خواهد شد. با این حال باشگاه سپاهان که طی فصول اخیر در بخش مالی و اداری عملکرد موفقی داشته، طی روزهای اخیر مدعی شده که هیچ اشکالی در بحث قراردادی آنها وجود ندارد و باید منتظر ماند و دید تیم بازرسی مستقر شده در این باشگاه، چه شرایطی را دنبال خواهد کرد و به چه نتیجه و خروجی‌ای دست خواهد یافت.

منصوریان:
فولاد

۱۲ بازیکن جوان خرید

علیرضا منصوریان سرمربی فولادخوزستان در مورد وضعیت و فعالیت نقل و انتقالاتی تیمش می‌گوید: «ما با توجه به اینکه در خط دفاع مان امین جزاوی به قطر رفت، عارف آقاسی جدا شد و سعید آقایی و شیرینی به تراکتور رفتند؛ ایوب برای مان ماند و یکی دو جوان و آقای سینا شاه عباسی؛ با سه بازیکن این پست را تقویت کردیم. طرفین خط دفاع مس رفسنجان یعنی شاهین توکلی و جفرسون باهیا را گرفتیم و همچنین کولیالی هم به ما اضافه شد. باید برای کولیالی خیلی تلاش کنیم. او خیلی خوب تمرین می‌کند ولی باید روحیه‌اش را بهتر کنیم.»

او درباره جذب شماره ده یک باشگاه اماراتی (لوکاس دونیدو) این طور می‌گوید: «خط هافبک مان دست نخورده و فقط یک هافبک برزیلی یعنی شماره ده فصل پیش الظفره را خریدیم و برای ذخیره این پست سعی کردیم از بازیکنان امیدمان استفاده کنیم. در بالای تیم مان هم منشا و عباس‌زاده را اضافه کردیم و امیدوارم خط حمله خوبی داشته باشیم. من حدود ۱۲ جوان فوق‌العاده خوب به تمرینات مان اضافه کردم و بخشی‌شان بازیکنان ملی جوانان هستند. بخشی بازیکنان زیر ۲۳ و بخشی زیر ۲۱ هستند. از لحاظ بنزین سبز مشکل نداریم و من هیچ کجا به این اندازه بازیکن جوان خوب ندیده‌ام.»



چه کسانی تیم‌ها را به سمت ترکیه هدایت می‌کنند؟

سرمایه‌ای که دود می‌شود

اکبر منتشلو

روشنایه نگار

طی سال‌های گذشته همواره در روزهای آماده‌سازی تیم‌های باشگاهی حاضر در لیگ برتر، یک نام آشنا برای مکان تمرینات تیم‌ها، به چشم می‌خورد؛ ترکیه مأمّن تیم‌هایی است که به هر بهانه‌ای خود را به این کشور می‌رسانند تا تمرینات و اردوی پیش از شروع رقابت‌های لیگ برتر فوتبال را در آن کشور برگزار کنند.

در طول دو، سه سال اخیر با وجود بیماری کرونا و البته وضعیت بد اقتصادی این موضوع کم و بیش کم شد و باشگاه‌ها به دنبال جایگزین‌هایی بودند که اتفاقاً موفقیت‌آمیز بود و خیلی از باشگاه‌ها توانستند در کشور، محل مناسبی را برای برگزاری اردوی آماده‌سازی تیم‌شان پیدا کنند. اما

در کار هستند که تیم‌ها را به سمت همسایه شمالی کشورمان هدایت کنند.

جایی که به راحتی می‌توان رد پای بسیاری از گروه‌های مافیایی در موضوعات مختلف را در آن کشور دید ولی همچنان علاقه‌مندی خاصی برای حضور تیم‌ها در آن کشور دیده می‌شود. وضعیت اقتصادی کشورمان ناگفته پیداست که در چه شرایطی قرار دارد و مردم و حتی دولت برای تأمین ارز مورد نیاز کشور، در شرایط مناسبی نیستند، اما پیش از شروع بیست و سومین دوره لیگ برتر همچنان شاهد برگزاری اردوی آماده‌سازی برخی باشگاه‌ها در ترکیه هستیم.

تراکتورسازی خیلی زود بارش را پست و راهی ترکیه شد، در حالی که هنوز بازیکنانش را در اختیار نداشت و تقریباً تیمی نصف و نیمه راهی ترکیه شد. سپاهان هم مثل همه سال‌های

گذشته راهی ترکیه شد و اردوی این تیم هم در آن کشور برگزار شد. چند تیم دیگر هم برنامه‌ریزی برای حضور در ترکیه را آماده کرده‌اند و به دنبال برگزاری اردوی تیم‌شان در آن کشور هستند. ناگفته پیداست که بسیاری از مردم کشورمان برای تفریح، ترکیه را به سایر کشورها ترجیح می‌دهند و این موضوع دلایل خاص خودش را برای گردشگران ایرانی دارد، اما آیا این سفر برای تیم‌های باشگاهی که نه با جیب خودشان، بلکه غالباً با جیب مردم راهی این کشور می‌شود، توجیه عقلانی دارد؟ نیازی به تکرار مکررات نیست اینکه کشورمان به اندازه کافی امکان خوب با هوای عالی برای برگزاری اردوی تیم‌ها دارد و حتی برخی جاها امکانات مناسب‌تری نسبت به برخی کمپ‌های کشور ترکیه دارند و البته به مراتب هزینه‌های باشگاه‌ها کاهش پیدا می‌کند و می‌تواند در امور دیگر

صرف شود، اما باید توجه داشت که برگزاری بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های مختلف، یکی از دلایل حضور باشگاه‌ها در ترکیه عنوان می‌شود، در حالی که به نظر می‌رسد این موضوع تنها یک بهانه است تا منتقدان را ساکت کنند، چرا که معمولاً بازی‌های تدارکاتی که تیم‌ها در ترکیه برگزار می‌کنند، با تیم‌های سطح پایین است و آورده‌ای برای باشگاه‌ها ندارد. ضمن اینکه بسیاری از همین بازی‌ها را می‌توان در داخل کشور برگزار کرد و حتی می‌توان با هماهنگی و برنامه‌ریزی تنها برای برگزاری بازی‌ها به ترکیه و یا سایر کشورهای منطقه سفر نمود و هزینه‌های گزاف برای اردوهای طولانی مدت در این کشور را به باشگاه‌ها تحمیل نکرد.

اما نکته دیگری که وجود دارد اینکه کاهلاً از این موضوع فقط ختم به باشگاه‌ها نمی‌شود و فدراسیون‌ها هم علاقه زیادی برای رفتن به ترکیه

دارند. تیم ملی فوتبال امید کشورمان برای برگزاری اردویی ۸ روزه به ترکیه سفر کرده و قرار است با تیم‌های الراند عربستان؛ تیم دهم فصل گذشته لیگ حرفه‌ای عربستان و تیم‌های امارات؛ تیم ششم فصل لیگ یک امارات، در بازی تدارکاتی به میدان بروند.

حالا این سؤال پیش می‌آید که آیا امکان برگزاری این اردو در داخل کشور و برگزاری بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های لیگ برتر کشورمان و... امکان پذیر نبود، وقتی ممنوعیت هزینه برای تیم‌ها به دلار وجود دارد، فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها چگونه از پس هزینه‌ها بر می‌آیند؟

به نظر می‌رسد ورود سازمان‌ها و نهادهای نظارتی به این موضوع می‌تواند برخی حقایق در این خصوص را روشن کند و مشخص شود که چه کسانی این موضوع را در پشت پرده هدایت می‌کنند.

گزارش

کلاً ۱۵۰ میلیارد تومان پول داریم

باشگاه صنعت نفت آبادان: خیلی از بازیکن‌ها به آبادان نمی‌آیند

محمدحسین رحمانی مدیرعامل باشگاه صنعت نفت آبادان درباره شرایط تیمش می‌گوید: «نقدهایی که به تیم می‌شود باید مسیر را نیز مشخص کند و سازنده باشد اما استدلال‌هایی که از فضای منطق به دورند و ما را از اصل به حاشیه می‌برند مورد استقبال نیستند. بسیاری از دوستان با مواردی که مطرح می‌کنند در بحث نقل و انتقالات و مالی کار را سخت می‌کنند. هر نقدی را که منتج به ارائه راه شود می‌پذیرم و اولویت ما خبرگزاری‌های رسمی و سایت خودمان است هرچند با دیگر کسانی که قرار است نقد داشته باشند و ما را همراهی

کنند نیز همراه هستیم. در مورد نقل و انتقالات در حد توان کار را جلو می‌بریم و هرچند تنها به ما ربط پیدا نمی‌کند، منبع مالی ما محدود است و انتخاب کردن با چنین منابع مالی زمان زیادی می‌برد.» او با اشاره به سید خریدش این طور می‌گوید: «نقل و انتقالات برای ما تمام نشده و شرایط را رصد می‌کنیم اما به محض اینکه اطلاع‌رسانی می‌کنیم این بازیکن در جای دیگر مطرح می‌کند و قرارداد جدیدی می‌بندند. اصحاب رسانه قطعاً رصد می‌کنند و می‌بینند که ما با این مبلغ نمی‌توانیم همه توجه‌ها را به سمت خودمان جلب کنیم ولی تمام تلاش

خود را انجام می‌دهیم. بازیکنان زیادی هستند که تأیید می‌کنیم ولی باید بتوانند با آب‌وهوای آبادان و موجودیت باشگاه هماهنگ شوند. باید بدانیم که وقتی بازیکنی می‌آوریم، این بازیکن باید توجه به کمبودهای سخت‌افزاری کیفیت کارش را از دست می‌دهد. هم گرما و هم امکانات این اثر را می‌گذارد و خیلی از بازیکن‌ها حاضر نیستند با این شرایط به آبادان بیایند ولی تلاش می‌کنیم بازیکن‌های باکیفیت به تیم وارد کنیم.» او با اشاره به بودجه مؤسسه می‌گوید: «کل بودجه ما برای این فصل ۱۵۰ میلیارد تومان است که البته این بودجه نه تنها برای

هزینه‌های تیم بلکه شامل بدهی‌های گذشته، حقوق، نگهداری مؤسسه و دیگر هزینه‌ها است و نسبت به دیگر تیم‌ها مبلغ کمی است. این مبلغ نیز محقق شده نیست و چیزی است که قرار شده این فصل به‌مرور بر حساب مؤسسه بنشیند. دو اسپانسر داریم و مبالغ طی چند پارت در طی فصل به ما پرداخت می‌شود. کسانی که دنبال نیمکت ویسی هستند سه سال صبر کنند. آقای ویسی به صورت کامل از سمت من حمایت می‌شود تا با یک برنامه سه‌ساله کار را جلو ببریم.» رحمانی درباره نحوه استفاده از بازیکنان رده‌های پایه می‌گوید: «برنامه

کوتاه‌مدت ما حفظ جایگاه تیم در جدول و برنامه طولانی‌مدت تربیت بازیکن و تزریق آن به تیم بزرگسال است. اگر هر بازیکن از رده‌ها قرارداد ۵ ساله امضا نکند اجازه نمی‌دهیم وارد تیم بزرگسال شود و این در راستای برنامه درازمدت ما برای تربیت بازیکن و تزریق آن به تیم بزرگسال است. احتمال دارد این فصل پدیده لیگ از تیم ما باشد چون بازیکنانی را در تیم خواهیم داشت که توانایی خوبی دارند. جوانگرایی به جایگاه ما در جدول ارتباط دارد و باید در جایگاه مناسبی باشیم که بتوانیم این کار را انجام دهیم.»



مرتضی تبریزی

خرید جدید آلومینیوم اراک

آلومینیوم اراک که پیش از این ۶ سهمیه خرید لیگ برتری خود را به گوهری، بدرقه، نوروزی فرد، قهاری، لطفی و لیموچی اختصاص داده بود، با مرتضی تبریزی مهاجم سه فصل اخیر گل‌گهر سیرجان نیز به توافق رسید و رسماً این بازیکن را جذب کرد. مرتضی تبریزی که سابقه حضور موفق در استقلال، ذوب‌آهن اصفهان و گل‌گهر سیرجان را داشته، با نظر سید مجتبی حسینی برای تقویت خط حمله آلومینیوم اراک به این تیم اضافه شد.



باشگاه نساجی

برگزاری اردو در ترکیه

تیم فوتبال نساجی جهت برپایی اردویی تدارکاتی راهی ترکیه خواهد شد. تیم فوتبال نساجی که به تازگی اردوی ۱۰ روزه آماده‌سازی خود را در تهران به پایان رسانده، قرار است با هماهنگی انجام شده امشب برای برپایی سومین اردوی تدارکاتی خود راهی ترکیه شود. شاگردان رحمتی که تا امروز چهار دیدار تدارکاتی برگزار کردند، قرار است در اردوی هشتم روزه خود در ترکیه سه دیدار تدارکاتی هم انجام دهند.



عمر دانسی

عضو جدید کادر فنی فولاد

عمر دانسی که در زمان حضور آندره آسترماچونی در ایران به‌عنوان دستیار اول او شناخته می‌شد، با عقد قراردادی به عضویت تیم فولاد درخواهد آمد تا حضورش به همراه محمد خرماگه در کنار منصوریان، از نکات جالب باشد. او ۵۲ ساله است و آخرین شغلش در همراهی با استراماچونی در باشگاه الغرافه قطر بوده است. دیگر دستیار استراماچونی در استقلال مارکو کاسر به نساجی پیوسته است. همچنین اولی گلادیسون مری بدنساز جدید این تیم است.